



Informator 2/2016 Koła STOP przy WO AGH

Wydział Odlewnictwa AGH, Reymonta 23, 30-059 Kraków



Szanowni Państwo!

*Z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia
oraz nadchodzącego Nowego Roku
życzymy Państwu
wszelkiej pomyślności w życiu osobistym i zawodowym!*

Zarząd Koła STOP przy WO AGH

Co wydarzyło się w 2016 roku?

W mijającym 2016 roku miały miejsce ważne wydarzenia związane z działalnością Koła STOP przy WO AGH:

1. Jubileusz 65-lecia istnienia Wydziału Odlewnictwa AGH. Członkowie naszego Koła wzięli czynny udział w organizacji Jubileuszu oraz uczestniczyli w uroczystościach. Informacje związane z Jubileuszem znajdują się na stronie:

<http://www.odlewnictwo.agh.edu.pl/konferencja-jubileuszowa-2016/>

2. Stowarzyszenie Techniczne Odlewników Polskich obchodziło swój Jubileusz 80-lecia. Z tej okazji Zarząd Główny zorganizował obchody Jubileuszu 80-lecia STOP oraz konferencję z okazji Ogólnopolskiego Dnia Odlewnika 2016;
3. Powstało e-czasopismo: Journal of Casting & Materials Engineering – poniżej znajduje się więcej informacji na temat JCME;
4. Zarząd Koła STOP przy WO AGH zorganizował I Seminarium Naukowo-Techniczne – poniżej znajduje się więcej informacji na temat Seminarium;
5. Powstała strona internetowa Koła, na której znajdują się ogólne informacje na temat działalności Koła. Administracją strony zajmuje się kol. Marcin Brzeziński.

Adres strony:

<http://www.odlewnictwo.agh.edu.pl/organizacje/stop>

6. Ponadto odbyło się wiele konferencji naukowych i technicznych, w których uczestniczyli nasi członkowie;
7. Na zebraniu Zarządu Oddziału Krakowskiego STOP, które odbyło się 10 listopada 2016 roku wyłoniono do przyznania nagród dwie kandydatury z ramienia Koła STOP przy WO AGH:

Złota Odznaka STOP – kol. Jarosław Jakubski,

Członek Honorowy STOP – kol. Ryszard Skoczylas

Kandydatury zostały przyjęte jednogłośnie.

Odznaki zostały wręczone podczas obchodów Jubileuszu 80-lecia działalności STOP.

Na członka Zarządu Rady Krakowskiej NOT zgłoszono kandydaturę kol. **Barbary Olszowskiej-Sobieraj**.

Nagrodzonym serdecznie gratulujemy!

e-czasopismo



Platforma wydawnicza nowego e-czasopisma Journal of Casting & Materials Engineering (JCME) jest już aktywna na stronie czasopism AGH: <https://journals.agh.edu.pl>. Szczegółowe wytyczne i informacje dotyczące struktury publikacji oraz procedury wydawniczej znajdują się pod adresem: <https://journals.agh.edu.pl/jcme>

Na temat JCME w skrócie:

- czasopismo, jako kwartalnik, wydawane będzie online przez Akademię Górniczo-Hutniczą w systemie *open access*. Pierwszy numer ukaże się w pierwszym kwartale 2017 roku.

- platforma aktywna w dwóch wersjach językowych (eng i pl). Polska wersja czasopisma jest stroną jedynie informacyjną. Strona angielska jest obowiązująca dla Autorów i Recenzentów jako strona referencyjna do nadsyłania lub recenzowania artykułów. Wymagane jest, by proces logowania, nadsyłania oraz recenzowania prowadzony był w wersji angielskiej serwisu,

- artykuł w języku angielskim, minimum 4 strony. Istnieje możliwość podania przez autorów propozycji dwóch

recenzentów (w tym jeden spoza jednostki reprezentującej autorów) w trybie online - w formularzu zgłoszenia artykułu.

I Seminarium Naukowo-Techniczne

Podczas I Seminarium Naukowo-Technicznego zorganizowanego przez Zarząd Koła STOP przy WO AGH zaprezentowane zostały dwa referaty.

Pierwszy został wygłoszony przez dr hab. Piotra Cyganika z Wydziału Fizyki, Astronomii i Informatyki Stosowanej UJ i dotyczył fluktuacji stabilności wiązań chemicznych w nanostrukturach ujawnionych dzięki zastosowaniu techniki SIMS. Tytuł wystąpienia, który brzmiał: „*Udane badania motyla przy użyciu młotka*” wzbudził duże zainteresowanie wśród członków Koła, co znalazło odbicie w dobrej frekwencji i ciekawej dyskusji po wysłuchaniu referatu.

Drugim prelegentem był mgr Witold Dobosz, Dyrektor Odlewniczej Izby Gospodarczej. Przedstawił referat zatytułowany: „*Odlewnictwo w Polsce i na świecie – wpływ działalności samorządu gospodarczego na rozwój branży*”. Również to wystąpienie wzbudziło duże zainteresowanie, gdyż prelegent przedstawił sytuację odlewnictwa na rynkach krajowym i zagranicznych, jak również tendencje rozwojowe branży.

Po zakończeniu wystąpień prelegentom wręczono pamiątkowe odlewy masek egipskich, które zostały wykonane przez studentów WO AGH pod kierunkiem kol. Emilii Wildhirt. Ponadto wśród uczestników seminarium rozlosowane zostały nagrody książkowe.

Seminarium spotkało się z bardzo ciepłym przyjęciem, kolejne już w przyszłym roku!

Więcej informacji na temat I seminarium znajduje się na stronie internetowej naszego koła:

<http://www.odlewnictwo.agh.edu.pl/organizacje/stop>

Członkowie Koła STOP

W 2016 roku przyjęliśmy 7 nowych członków, co spowodowało wzrost liczby członków Koła do 61 osób plus grupa studencka prowadzona przez kol. Barbarę Olszowską-Sobieraj.

Zapraszamy osoby chętne do współpracy w naszym Kole. Dane kontaktowe znajdują się na naszej stronie internetowej:

<http://www.odlewnictwo.agh.edu.pl/organizacje/stop/>

Wysokość składki wynosi 100 zł/rok dla członków czynnych zawodowo oraz 50 zł/rok dla członków będących na emeryturze (przy wpłacie jednorazowej).

Składkę członkowską można uiścić samodzielnie, dokonując przelewu bankowego na konto podane poniżej i przesyłając dowód wpłaty do skarbnika naszego Koła kolegi Artura Bobrowskiego, tel. 52-86, e-mail: arturb@agh.edu.pl.

KONTO, NA KTÓRE MOŻNA WPŁACAĆ SKŁADKI CZŁONKOWSKIE:

PKO BP SA Oddział 1 w Krakowie

Wielopole 19/21

30-942 Kraków

Nr rachunku: 80 1020 2892 0000 5502 0137 3745

Stowarzyszenie Techniczne Odlewników Polskich Zarząd Oddz.Kr

ul. Reymonta 23

30-059 Kraków

Informator 2/2016 przygotowali:

Beata Grabowska i Jarosław Jakubski

Kraków, 18 grudzień 2016

Konferencje odlewnicze w 2017 roku

Poniżej przedstawiamy Państwu wykaz konferencji naukowych i seminariów, które jeszcze nas czekają w pierwszej połowie 2017 roku

Konferencja	Data i miejsce	Kontakt/uwagi
Nowoczesne tworzywa odlewnicze przeznaczane do pracy w trudnych warunkach	26-28.04.2017 Zakopane	e-mail: joanna.madej@iod.krakow.pl
XVII Międzynarodowa Konferencja Naukowa: Zapewnienie Jakości w Odlewnictwie i Spawalnictwie	9-11.05.2017 Podbanske, Słowacja	e-mail: zois@prz.edu.pl
Zuliefermesse 2017 14. MMiędzynarodowe Targi Poddostawców: Części, Komponenty, Moduły i Technologie	03.03.2017, Lipsk (Niemcy)	e-mail: nfo@targilipskie.pl , www.targilipskie.pl
South African Metal Casting Conference 2017 World Cast in Africa – Innovate for Sustainability	14-17.03.2017, Gauteng, RPA	http://metalcastingconference.co.za/
XXIII MIĘDZYNARODOWA KONFERENCJA ODLEWNIKÓW POLSKICH, CZESKICH I SŁOWACKICH, WSPÓŁPRACA 2017	19-21.04.2017 r, Woźniki k. Częstochowy	e-mail: katmg@agh.edu.pl, http://www.tf.agh.edu.pl/konferencje/konferencja.html
METEF 2017 EXPO of Customized Technology for the Aluminium, Foundry Castings & Innovative Metals Industry	21.06.2017 Weronia (Włochy)	www.metef.com